
Lei Nº 3.059, de 28 de dezembro de 1990

SEMANÁRIO OFICIAL
Praça Prof. Pedro Torres, 100   -   Cep 18600-900

www.botucatu.sp.gov.br     -   e-mail - spd@botucatu.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Botucatu

Botucatu, 04 de janeiro de 2001 - ANO XI - 565

DECRETO N.º  6.211

29 de dezembro de 2.000

PEDRO LOSI NETO, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais e de conformi-

dade com o item "b", do artigo 4º, da Lei n.º 3973, de 13 de dezembro de 1.999.

D E C R E T A

ARTIGO 1°  - Fica aberto  um Crédito Adicional Suplementar até o limite de R$ 101.459,13 (cento e um

mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e treze centavos),obedecendo as seguintes categorias econô-

micas e classificações programáticas, a saber:-

Código     Proj/ativ.                  Especificação Valor R$

02 GABINETE DO PREFEITO

01 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS

3.1.1.1 Pessoal Civil

03070202 201 Manutenção da Unidade 16.629,19

10580212 207 Manutenção Sub-Prefeitura de Vitoriana     664,43

10580212 208 Manutenção Sub-Prefeitura Rubião Júnior                        594,13

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

01 GABINETE DO SECRETÁRIO E DEPENDÊNCIAS

3.1.1.1 Pessoal Civil

15814862 209 Manutenção Serviço Social de Solidariedade  4.025,68

05 SECRETARIA MUNICIPAL PLANEJAMENTO

01 GABINETE DO SECRETÁRIO

3.1.1.1 Pessoal Civil

10070212 201 Manutenção da Unidade 23.129,09

03 DEPARTAMENTO ENGENHARIA DE TRAFEGO

3.1.1.1 Pessoal Civil

16915732 201 Manutenção da Unidade  3.252,34

09 SECRETARIA MUNICIPAL DO COMÉRCIO

01 GABINETE SECRETÁRIO E DEPENDÊNCIAS

3.1.1.1 Pessoal Civil

11630212 201 Manutenção da Unidade  1.495,17

10 SECRETARIA MUNICIPAL AGRICULTURA ABASTECIMENTO

02 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA

3.1.1.1 Pessoal Civil

04070212 201 Manutenção da Unidade  5.949,13

11 SECRETARIA DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS

01 GABINETE SECRETÁRIO E DEPENDÊNCIAS

3.1.1.1 Pessoal Civil

03070212 223 Manutenção da Administração Geral 14.089,35

12 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

01 GABINETE DO SECRETÁRIO

3.1.1.1 Pessoal Civil

08070212 201 Manutenção da Unidade  9.331,19

14 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

01 GABINETE DO SECRETÁRIO

3.1.1.1 Pessoal Civil

03070212 201 Manutenção da Unidade  1.591,91

15 SECRETARIA DA FAZENDA

02 DEPARTAMENTO DA FAZENDA

3.1.1.1 Pessoal Civil

03080212 201 Manutenção da Unidade  8.368,28

16 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

01 GABINETE DO SECRETÁRIO

3.1.1.1 Pessoal Civil

13070212 201 Manutenção da Unidade  2.936,20

17 SECRETARIA MUNICIPAL MEIO AMBIENTE

01 GABINETE SECRETÁRIO

3.1.1.1 Pessoal Civil

13770212 201 Manutenção da Unidade  6.498,22

18 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES

01 GABINETE DO SECRETÁRIO

3.1.1.1 Pessoal Civil

03070212 201 Manutenção da Unidade  2.904,82

ARTIGO 2º - O crédito aberto no artigo anterior será coberto com os recursos provenientes da redução

parcial até o limite de R$ 101.459,13 (cento e um mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e treze

centavos), das seguintes categorias econômicas e programações abaixo especificadas, constantes do

Orçamento Programa do corrente exercício, como seguem:-

Código     Proj/ativ.                  Especificação Valor R$

02 GABINETE DO PREFEITO

01 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS

3.1.3.2 Outros Serviços e Encargos

10580212 207 Manutenção Sub-Prefeitura de Vitoriana  14.832,67

15814872 255 Despesa Vinculada Fundo Social Solidariedade    6.000,00

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

01 GABINETE DO SECRETÁRIO E DEPENDÊNCIAS

3.1.2.0 Material de Consumo

15814862 209 Manutenção Serviço Social de Solidariedade 17.000,00

12 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

02 ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.1.3 Obrigações Patronais

08421882 202 Encargos Previdenciários 15.000,00

3.1.2.0 Material de Consumo

08421882 225 Manutenção do Ensino Fundamental 19.000,00

04 DIVISÃO DE ENSINO MUNICIPAL

3.1.2.0 Material de Consumo

08411852 253 Manutenção Centros Educacionais Infantis - CEIS 29.626,46

ARTIGO 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 29 de dezembro de 2000

PEDRO LOSI NETO

PREFEITO MUNICIPAL

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente na mesma data.  A CHEFE DA DIVISÃO DE SE-

CRETARIA E EXPEDIENTE,

           VILMA VILEIGAS

PORTARIA Nº 2.471
de 04 de janeiro de 2001

ANTONIO MÁRIO DE  PAULA FERREIRA IELO, Prefeito  Municipal  de
Botucatu,   no   uso   de   suas atribuições legais,

R E S O L V E

I - DESIGNAR  os    servidores  ANTONIO  DELMANTO   FILHO, como
vogal e  ANTONIO HENRIQUE NICOLOSI GARCIA,  como   membro Su-
plente na Comissão Permanente do Serviço Civil - COMSER.
II- Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Botucatu, 04 de janeiro de 2001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNICIPAL

Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente na mesma data. A CHEFE DE
DIVISÃO DE SECRETARIA E EXPEDIENTE,

                                                                             VILMA VILEIGAS

PORTARIA Nº 13.921
de 02 de Janeiro de 2.001

RUBENS AFONSO BICUDO, Secretário Municipal da Administração, no uso
de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E :
DESIGNAR, o servidor RÉGIS EDNILTON COUREL (3011) Assistente de
Processamento de Dados, NM-2 "B", sob regime C.L.T., lotado na Secretaria
Municipal de Turismo e Lazer para responder por 20 (vinte) dias no período de
08/01/01 a 27/01/01 pela função em comissão de Chefe da Divisão de Assistên-
cia ao Turismo, NS-5 "A", por motivo de férias do servidor OTTONI LUIS
TONIN, lotado na Divisão de Assistência ao Turismo, nos termos do artigo 39
da Lei Complementar nº 001/90 alterado pelo artigo 2º da Lei Complementar nº
014/91.

Botucatu, 02 de Janeiro de 2.001
RUBENS AFONSO BICUDO

        SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Publicações da
Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 02 de Janeiro de 2.001. A CHEFE DA
DIVISÃO ADMINISTRATIVA.
jab NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS



SEMANÁRIO OFICIAL (565)                     04 DE JANEIRO  DE 2001                                   PAG. 02

PORTARIA Nº 13.923
de 02  de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito Municipal de
Botucatu, no uso de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E :

NOMEAR, a partir desta data, a Sra. SELMA REGINA DA SILVA GONÇAL-
VES (5539) no cargo em comissão de Secretário do Prefeito, CM-10, lotado no
Gabinete do Prefeito.

Botucatu, 02 de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Publicações da
Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 02 de Janeiro de 2.001. A CHEFE DA
DIVISÃO ADMINISTRATIVA.
jab NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

PORTARIA Nº 13.924
de 02  de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito Municipal de
Botucatu, no uso de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E :

NOMEAR, a partir desta data, o Sr. TRISTAN GEORGES PIERRE DIERCKY
(5540) no cargo em comissão de Assessor Especial de Gabinete, CM-9, lotado
no Gabinete do Prefeito.

Botucatu, 02 de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Publicações da
Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 02 de Janeiro de 2.001. A CHEFE DA
DIVISÃO ADMINISTRATIVA.
jab NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

PORTARIA Nº 13.926
de 02  de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito Municipal de
Botucatu, no uso de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E :

NOMEAR, a partir desta data, a Sra. DANIELE CRISTINA DELÉO (5542)
no cargo em comissão de Auxiliar de Gabinete, CM-7, lotado no Gabinete do
Prefeito.

              Botucatu, 02 de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Publicações da
Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 02 de Janeiro de 2.001. A CHEFE DA
DIVISÃO ADMINISTRATIVA.

jab NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

PORTARIA Nº 13.925
de 02  de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito Municipal de
Botucatu, no uso de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E :

NOMEAR, a partir desta data, a Sra. SONIA DE FÁTIMA DELÉO PEDROSO
DA SILVA (5541) no cargo em comissão de Auxiliar de Gabinete, CM-7, lotado
no Gabinete do Prefeito.

              Botucatu, 02 de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Publicações da
Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 02 de Janeiro de 2.001. A CHEFE DA
DIVISÃO ADMINISTRATIVA.
jab NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

PORTARIA Nº 13.927
de 02  de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito Municipal de
Botucatu, no uso de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E :

NOMEAR, a partir desta data, o Sr. REINALDO DALLAQUA FILHO (5543)
no cargo em comissão de Oficial de Gabinete, CM-8, lotado no Gabinete do
Prefeito.

              Botucatu, 02 de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Publicações da
Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 02 de Janeiro de 2.001. A CHEFE DA
DIVISÃO ADMINISTRATIVA.

jab                        NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

PORTARIA Nº 13.928
de 02  de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito Municipal de
Botucatu, no uso de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E :

NOMEAR, a partir desta data, o Sr. ARNALDO DE MESQUITA SAMPAIO
(5544) no cargo em comissão de Assessor Jurídico do Gabinete, CM-9, lotado
no Gabinete do Prefeito.

              Botucatu, 02 de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Publicações da
Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 02 de Janeiro de 2.001. A CHEFE DA
DIVISÃO ADMINISTRATIVA.

jab NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

PORTARIA Nº 13.930
de 02  de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito Municipal de
Botucatu, no uso de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E :

NOMEAR, a partir desta data, o Sr. LUIZ CÉLIO CARVALHO (5545) no car-
go em comissão de Administrador da Garagem, CM-8, lotado na Secretaria
Municipal de Planejamento.

              Botucatu, 02 de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Publicações da
Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 02 de Janeiro de 2.001. A CHEFE DA
DIVISÃO ADMINISTRATIVA.
jab NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

PORTARIA Nº 13.929
de 02  de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito Municipal de
Botucatu, no uso de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E :

NOMEAR, a partir desta data, o Sr. NELSON MACHADO GUERREIRO
(5109) no cargo em comissão de Assessor Técnico Orçamentista, CM-9, lotado
na Secretaria Municipal de Planejamento.

              Botucatu, 02 de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Publicações da
Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 02 de Janeiro de 2.001. A CHEFE DA
DIVISÃO ADMINISTRATIVA.

jab NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS



SEMANÁRIO OFICIAL (565)                       04 DE JANEIRO  DE 2001                                     PAG. 03

PORTARIA Nº 13.931
de 02  de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito Municipal de
Botucatu, no uso de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E :

NOMEAR, a partir desta data, a Sra. MÁRCIA HELENA ROSSATTO (4152)
no cargo em comissão de Diretor de Planejamento, CM-9, lotado no Departa-
mento de Planejamento.

              Botucatu, 02 de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Publicações da
Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 02 de Janeiro de 2.001. A CHEFE DA
DIVISÃO ADMINISTRATIVA.
jab NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

PORTARIA Nº 13.934
de 02  de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito Municipal de
Botucatu, no uso de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E :

NOMEAR, a partir desta data, o Sr. ANTONIO DELMANTO FILHO (5156)
no cargo em comissão de Assessor de Negócios Jurídicos, CM-9, lotado na Pro-
curadoria Jurídica.

              Botucatu, 02 de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Publicações da
Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 02 de Janeiro de 2.001. A CHEFE DA
DIVISÃO ADMINISTRATIVA.
jab NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

PORTARIA Nº 13.933
de 02  de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito Municipal de
Botucatu, no uso de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E :

NOMEAR, a partir desta data, o Sr. RENATO CIÁCCIA RODRIGUES CAL-
DAS (5547) no cargo em comissão de Secretário Municipal dos Negócios Jurí-
dicos, CM-10, lotado na Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos.

              Botucatu, 02 de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Publicações da
Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 02 de Janeiro de 2.001. A CHEFE DA
DIVISÃO ADMINISTRATIVA.
jab NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

PORTARIA Nº 13.932
de 02  de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito Municipal de
Botucatu, no uso de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E :

NOMEAR, a partir desta data, o Sr. ANTONIO JURANDIR ZAMBONATO
(5546) no cargo em comissão de Diretor do Departamento de Engenharia de
Tráfego, CM-9, lotado no Departamento de Engenharia de Tráfego.

              Botucatu, 02 de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Publicações da
Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 02 de Janeiro de 2.001. A CHEFE DA
DIVISÃO ADMINISTRATIVA.
jab NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

PORTARIA Nº 13.935
de 02  de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito Municipal de
Botucatu, no uso de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E :

NOMEAR, a partir desta data, o Sr. GILBERTO LUIZ DE AZEVEDO
BORGES (5548) no cargo em comissão de Secretário Municipal de Educação,
CM-10, lotado na Secretaria Municipal de Educação.

              Botucatu, 02 de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Publicações da
Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 02 de Janeiro de 2.001. A CHEFE DA
DIVISÃO ADMINISTRATIVA.
jab NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

PORTARIA Nº 13.939
de 02  de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito Municipal de
Botucatu, no uso de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E :

NOMEAR, a partir desta data, o Sr. HERMÍNIO NILSO RODRIGUES DA
SILVA (0061) no cargo em comissão de Secretário Municipal da Fazenda, CM-
10, lotado na Secretaria Municipal da Fazenda.

              Botucatu, 02 de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Publicações da
Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 02 de Janeiro de 2.001. A CHEFE DA
DIVISÃO ADMINISTRATIVA.

jab NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

PORTARIA Nº 13.941
de 02  de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito Municipal de
Botucatu, no uso de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E :

NOMEAR, a partir desta data, o Sr. JOSÉ HERMINIO DE ROSA (3646) no
cargo em comissão de Assessor Técnico Tributário, CM-9, lotado no Departa-
mento da Fazenda.

              Botucatu, 02 de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Publicações da
Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 02 de Janeiro de 2.001. A CHEFE DA
DIVISÃO ADMINISTRATIVA.
jab NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

PORTARIA Nº 13.940
de 02  de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito Municipal de
Botucatu, no uso de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E :

NOMEAR, a partir desta data, o Sr. MILTON ANTONIO CHIOZZO FILHO
(4556) no cargo em comissão de Diretor do Departamento da Fazenda, CM-9,
lotado no Departamento da Fazenda.

              Botucatu, 02 de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Publicações da
Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 02 de Janeiro de 2.001. A CHEFE DA
DIVISÃO ADMINISTRATIVA.

jab NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS



SEMANÁRIO OFICIAL (565)                     04 DE JANEIRO DE 2001                                   PAG. 04

PORTARIA Nº 13.942
de 02  de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito Municipal de
Botucatu, no uso de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E :

NOMEAR, a partir desta data, o Sr. LUCIANO TRAVÁSIO (3981) no cargo
em comissão de Lançador Contador, CM-5, lotado na Seção de ISS.

              Botucatu, 02 de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Publicações da
Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 02 de Janeiro de 2.001. A CHEFE DA
DIVISÃO ADMINISTRATIVA.
jab NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

PORTARIA Nº 13.943
de 02  de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito Municipal de
Botucatu, no uso de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E :

NOMEAR, a partir desta data, o Sr. GENIVALDO CASSIMIRO SILVA (5551)
no cargo em comissão de Secretário Municipal de Turismo e Lazer, CM-10,
lotado na Secretaria Municipal de Turismo e Lazer.

              Botucatu, 02 de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Publicações da
Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 02 de Janeiro de 2.001. A CHEFE DA
DIVISÃO ADMINISTRATIVA.
jab NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

PORTARIA Nº 13.944
de 02  de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito Municipal de
Botucatu, no uso de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E :

NOMEAR, a partir desta data, a Sra. EMILIA DOTA (4917) no cargo em co-
missão de Secretário Municipal de Assistência Social, CM-10, lotado na Secre-
taria Municipal de Assistência Social.

              Botucatu, 02 de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Publicações da
Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 02 de Janeiro de 2.001. A CHEFE DA
DIVISÃO ADMINISTRATIVA.

jab NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

PORTARIA Nº 13.945
de 02  de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito Municipal de
Botucatu, no uso de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E :

NOMEAR, a partir desta data, a Sra. SONIA MARIA DEL GAUDIO
TORRECILLAS (5552) no cargo em comissão de Assessor de Projeto Social,
CM-9, lotado na Secretaria Municipal de Assistência Social.

              Botucatu, 02 de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Publicações da
Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 02 de Janeiro de 2.001. A CHEFE DA
DIVISÃO ADMINISTRATIVA.
jab NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

PORTARIA Nº 13.946
de 02  de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito Municipal de
Botucatu, no uso de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E :

NOMEAR, a partir desta data, a Sra. MARIA ROSA GUERREIRO (5553) no
cargo em comissão de Supervisor Social, CM-7, lotado na Secretaria Municipal
de Assistência Social.

              Botucatu, 02 de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Publicações da
Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 02 de Janeiro de 2.001. A CHEFE DA
DIVISÃO ADMINISTRATIVA.
jab NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

PORTARIA Nº 13.947
de 02  de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito Municipal de
Botucatu, no uso de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E :

NOMEAR, a partir desta data, a Sra. CLEIDE REGINA DELGADO DE
AVELLAR PIRES (4907) no cargo em comissão de Supervisor Social, CM-7,
lotado na Secretaria Municipal de Assistência Social.

              Botucatu, 02 de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Publicações da
Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 02 de Janeiro de 2.001. A CHEFE DA
DIVISÃO ADMINISTRATIVA.
jab NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

PORTARIA Nº 13.948
de 02  de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito Municipal de
Botucatu, no uso de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E :

NOMEAR, a partir desta data, a Sra. MARIA ERYLDA MAZZONI (4797) no
cargo em comissão de Administrador do Camim, CM-7, lotado no Serviço Soci-
al de Solidariedade.

              Botucatu, 02 de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Publicações da
Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 02 de Janeiro de 2.001. A CHEFE DA
DIVISÃO ADMINISTRATIVA.

jab NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

PORTARIA Nº 13.949
de 02  de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito Municipal de
Botucatu, no uso de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E :

NOMEAR, a partir desta data, o Sr. WANDERLEY JOÃO DO PRADO (1788)
no cargo em comissão de Assistente Auxiliar do Camim, CM-5, lotado no Servi-
ço Social de Solidariedade.

              Botucatu, 02 de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Publicações da
Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 02 de Janeiro de 2.001. A CHEFE DA
DIVISÃO ADMINISTRATIVA.
jab NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS



SEMANÁRIO OFICIAL (565)                       04  DE JANEIRO  DE 2001                               PAG. 05

PORTARIA Nº 13.950
de 02  de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito Municipal de
Botucatu, no uso de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E :

NOMEAR, a partir desta data, o Sr. ALCIDES FERRAZ JÚNIOR (5554) no
cargo em comissão de Assistente Auxiliar de Serviços, CM-3, lotado no Serviço
Social de Solidariedade.

              Botucatu, 02 de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Publicações da
Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 02 de Janeiro de 2.001. A CHEFE DA
DIVISÃO ADMINISTRATIVA.
jab NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

PORTARIA Nº 13.951
de 02  de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito Municipal de
Botucatu, no uso de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E :

NOMEAR, a partir desta data, o Sr. EVAIR DA COSTA NUNES (5559) no
cargo em comissão de Assessor de Agricultura, CM-9, lotado na Secretaria
Municipal da Agricultura.

              Botucatu, 02 de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Publicações da
Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 02 de Janeiro de 2.001. A CHEFE DA
DIVISÃO ADMINISTRATIVA.
jab NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

PORTARIA Nº 13.952
de 02  de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito Municipal de
Botucatu, no uso de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E :

NOMEAR, a partir desta data, o Sr. CARLOS DE CAMPOS (4426) no cargo
em comissão de Maestro, CM-6, lotado na Corporação Musical "Dr. Damião
Pinheiro Machado".

              Botucatu, 02 de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Publicações da
Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 02 de Janeiro de 2.001. A CHEFE DA
DIVISÃO ADMINISTRATIVA.
jab NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

PORTARIA Nº 13.953
de 02  de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito Municipal de
Botucatu, no uso de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E :

NOMEAR, a partir desta data, o Sr. LAIR VICENTE CHIRINÉA (5555) no
cargo em comissão de Secretário Municipal de Obras, CM-10, lotado na Secre-
taria Municipal de Obras.

              Botucatu, 02 de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Publicações da
Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 02 de Janeiro de 2.001. A CHEFE DA
DIVISÃO ADMINISTRATIVA.
jab NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

PORTARIA Nº 13.954
de 02  de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito Municipal de
Botucatu, no uso de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E :

NOMEAR, a partir desta data, o Sr. IZAEL VIOLIN (5152) no cargo em co-
missão de Assistente de Serviços de Manutenção e Obras, CM-7, lotado no De-
partamento de Obras e Serviços Municipais.

              Botucatu, 02 de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Publicações da
Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 02 de Janeiro de 2.001. A CHEFE DA
DIVISÃO ADMINISTRATIVA.
jab NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

PORTARIA Nº 13.957
de 02 de Janeiro de 2.001

RUBENS AFONSO BICUDO, Secretário Municipal da Administração,  no uso
de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E :

DESIGNAR, o servidor DELVIDE PEREIRA ALVIN (3307) Motorista, NO-5
"C", sob regime C.L.T., lotado na Seção de Oficina Mecânica, para a partir desta
data, prestar serviços junto a Secretaria Municipal da Educação.

                 Botucatu, 02 de Janeiro de 2.001

RUBENS AFONSO BICUDO
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Publicações da
Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 02 de Janeiro de 2.001. A CHEFE DA
DIVISÃO ADMINISTRATIVA.
jab NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

PORTARIA Nº 13.956
de 02  de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito Municipal de
Botucatu, no uso de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E :

NOMEAR, a partir desta data, a Sra. LÚCIA DE FÁTIMA BARROS PEDUTI
FERNANDES (5557) no cargo em comissão de Assistente Técnico do Comér-
cio, CM-7, lotado na Secretaria Municipal do Comércio.

              Botucatu, 02 de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Publicações da
Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 02 de Janeiro de 2.001. A CHEFE DA
DIVISÃO ADMINISTRATIVA.

jab NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

PORTARIA Nº 13.955
de 02  de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito Municipal de
Botucatu, no uso de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E :

NOMEAR, a partir desta data, o Sr. CARLOS EVALDO LINDER (5556) no
cargo em comissão de Educador Ambiental, CM-9, lotado na Secretaria Muni-
cipal de Meio Ambiente.

              Botucatu, 02 de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Publicações da
Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 02 de Janeiro de 2.001. A CHEFE DA
DIVISÃO ADMINISTRATIVA.
jab NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS



SEMANÁRIO OFICIAL (565)                     04 DE JANEIRO DE 2000                                   PAG. 06
PORTARIA Nº 13.958

de 02 de Janeiro de 2.001

RUBENS AFONSO BICUDO, Secretário Municipal da Administração, no uso
de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E :
TRANSFERIR, a partir de 08/01/01, a prestação de serviços do servidor AN-
TONIO CARLOS FERREIRA LAZARO (2590) Auxiliar de Serviços, NO-2
"C", sob regime C.L.T., lotado na Seção de Empenho, do órgão de lotação para
a Secretaria Municipal de Assistência Social.

              Botucatu, 02 de Janeiro de 2.001

RUBENS AFONSO BICUDO
        SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Publicações da
Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 02 de Janeiro de 2.001. A CHEFE DA
DIVISÃO ADMINISTRATIVA.
jab NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

PORTARIA Nº 13.959
de 02 de Janeiro de 2.001

RUBENS AFONSO BICUDO, Secretário Municipal da Administração, no uso
de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E :
DESIGNAR, a partir de 03/01/01, a servidora MARINALVA DURIGAN DOS
SANTOS SOUZA (1675) Chefe da Divisão de Material, NS-5 "E", lotada na
Divisão de Material para prestar serviços junto à Secretaria Municipal de Saú-
de.

              Botucatu, 02 de Janeiro de 2.001

RUBENS AFONSO BICUDO
        SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Publicações da
Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 02 de Janeiro de 2.001. A CHEFE DA
DIVISÃO ADMINISTRATIVA.
jab NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

PORTARIA Nº 13.960
de 02 de Janeiro de 2.001

RUBENS AFONSO BICUDO, Secretário Municipal da Administração, no uso
de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o solicitado através do Processo nº 011/01,

R  E  S  O  L  V  E :
CONCEDER, a pedido, 30 (trinta) dias de Aviso - Prévio no período de 02/01/
01 a 31/01/01 ao Sr. PASQUALE LA GIÓIA (3693) Monitor, NM-2 "A", sob
regime C.L.T., lotado na Secretaria Municipal de Assistência Social, prestando
serviços junto ao CCI - Centro de Convivência do Idoso.

              Botucatu, 02 de Janeiro de 2.001

RUBENS AFONSO BICUDO
        SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Publicações da
Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 02 de Janeiro de 2.001. A CHEFE DA
DIVISÃO ADMINISTRATIVA.
jab NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

PORTARIA Nº 13.961
de 02 de Janeiro de 2.001

RUBENS AFONSO BICUDO, Secretário Municipal da Administração, no uso
de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o solicitado através do Processo nº 012/01,

R  E  S  O  L  V  E :
CONCEDER, a pedido, 30 (trinta) dias de Aviso - Prévio no período de 02/01/
01 a 31/01/01 a Sra. MARIA DAS GRAÇAS SOUZA BALICA HONORATO
(4704) Atendente de Creche, NO-4 "C", sob regime C.L.T., lotada na Divisão
de Educação Infantil e Especial, prestando serviços junto a Creche Municipal
24 de Maio.

              Botucatu, 02 de Janeiro de 2.001

RUBENS AFONSO BICUDO
        SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Publicações da
Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 02 de Janeiro de 2.001. A CHEFE DA
DIVISÃO ADMINISTRATIVA.
jab NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

PORTARIA Nº 13.962
de 04 de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito Municipal de
Botucatu, no uso de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E :
NOMEAR, a partir desta data, a Sra. KARINA JORGE DOS SANTOS
PUPATTO (5561) no cargo em comissão de Assessor de Negócios Jurídicos,
CM-9, lotada na Secretaria de Negócios Jurídicos.

                 Botucatu, 04 de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNCIPAL

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Publicações da
Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 04 de Janeiro de 2.001. A CHEFE DA
DIVISÃO ADMINISTRATIVA.
jab NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

PORTARIA Nº 13.963
de 04 de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito Municipal de
Botucatu, no uso de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E :
NOMEAR, a partir desta data, o Sr. ALEXANDRE GAZETTA SIMÕES (5562)
no cargo em comissão de Assessor de Negócios Jurídicos, CM-9, lotado na Se-
cretaria de Negócios Jurídicos.

                 Botucatu, 04 de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNCIPAL

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Publicações da
Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 04 de Janeiro de 2.001. A CHEFE DA
DIVISÃO ADMINISTRATIVA.
jab NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

PORTARIA Nº 13.964
de 04 de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito Municipal de
Botucatu, no uso de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E :
NOMEAR, a partir desta data, o Sr. ANDRÉ CUNHA FUNARI (5563) no
cargo em comissão de Assessor de Negócios Jurídicos, CM-9, lotado na Secreta-
ria de Negócios Jurídicos.

                 Botucatu, 04 de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
 PREFEITO MUNCIPAL

 Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Publicações da
Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 04 de Janeiro de 2.001. A CHEFE DA
DIVISÃO ADMINISTRATIVA.
jab NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

PORTARIA Nº 13.965
de 04 de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito Municipal de
Botucatu, no uso de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E :
NOMEAR, a partir desta data, o Sr. CÉSAR CUNHA FUNARI (5564) no car-
go em comissão de Assessor de Negócios Jurídicos, CM-9, lotado na Secretaria
de Negócios Jurídicos.

                 Botucatu, 04 de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNCIPAL

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Publicações da
Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 04 de Janeiro de 2.001. A CHEFE DA
DIVISÃO ADMINISTRATIVA.
jab NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

PORTARIA Nº 13.966
de 04 de Janeiro de 2.001

RUBENS AFONSO BICUDO, Secretário Municipal da Administração,  no uso
de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E :
DESIGNAR, a servidora DIRCE BUCALON FIORAVANTI (1714) Auxiliar
de Serviços Gerais, NO-2 "D", sob regime C.L.T., lotada na Divisão de Educa-
ção Infantil e Especial, para a partir desta data, prestar serviços junto ao Corpo
de Bombeiros de Botucatu.

                 Botucatu, 04 de Janeiro de 2.001

RUBENS AFONSO BICUDO
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Publicações da
Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 04 de Janeiro de 2.001. A CHEFE DA
DIVISÃO ADMINISTRATIVA.
jab NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

PORTARIA Nº 13.967
de 04 de Janeiro de 2.001

RUBENS AFONSO BICUDO, Secretário Municipal da Administração, no uso
de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E :

DESIGNAR, o servidor FERNANDO LUIZ CAMILLO (3335) Trabalhador
Braçal, NO-2 "B", sob regime C.L.T., lotado na Divisão de Alimentação Esco-
lar, para a partir de 08/01/01, prestar serviços junto a Divisão Administrativa.

              Botucatu, 04 de Janeiro de 2.001

RUBENS AFONSO BICUDO
        SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Publicações da
Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 04 de Janeiro de 2.001. A CHEFE DA
DIVISÃO ADMINISTRATIVA.
jab NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS



SEMANÁRIO OFICIAL (565)                       04 DE JANEIRO  DE 2001                               PAG. 07

RESOLUÇÃO Nº341/00
de 04 de janeiro de 2001

O DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO -
DET, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:
1- Tornar mão única de direção a Rua Serafim Blasi, ficando
a mesma, sentido Av. Petrarca Bacchi - Rua Exp. Almiro
Bernardes.

2- Esta Resolução entrará em vigor à partir desta data.

ANTONIO JURANDIR ZAMBONATO
DIRETOR DO DET

PORTARIA Nº 13.968
de 04 de Janeiro de 2.001

RUBENS AFONSO BICUDO, Secretário Municipal da Administração, no uso
de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o Memorando datado de 02/01/01, do Sr. Vice Prefeito;

R  E  S  O  L  V  E :
TRANSFERIR, a partir de 08/01/01, a prestação de serviços do servidor JOÃO
APARECIDO DE MORAES (2814) Assistente de Processamento de Dados,
NM-2 "B", sob regime C.L.T., lotado na Secretaria Municipal de Saúde, do
órgão de lotação para o CPD do Centro de Saúde Escola.

              Botucatu, 04 de Janeiro de 2.001

RUBENS AFONSO BICUDO
        SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Publicações da
Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 04 de Janeiro de 2.001. A CHEFE DA
DIVISÃO ADMINISTRATIVA.

jab NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

 SEMANÁRIO OFICIAL 
Câmara Municipal de Botucatu
Pça. Comendador Emílio Pedutti, 112     -   Caixa Postal 96

e-mail - camara@laser.com.br

Lei Nº 3.059, de 28 de dezembro de 1990 Botucatu, 04 de janeiro de 2001 - ANO XI - Nº 565

Em atendimento ao disposto na Lei Orgânica do Município,
PUBLICAMOS a Declaração de Bens dos Vereadores, Pre-
feito e Vice-Prefeito, empossados em 1º. de janeiro de 2001.

ADEMIR LOPES DIONISIO
- Uma Motocicleta CG 125 / Ano 1997. Valor R$ 2.300,00 (dois mil
e trezentos reais).
- 02 linhas telefônicas residenciais.

ANTONIO CARLOS TRIGO
- Não possui bens a declarar.

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA
- 01 automóvel, marca Fiat Uno, branco, ano 1999, com valor esti-
mado em R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais).
- 01 linha telefônica, nº. 6822-7391, adquirida pelo plano de expan-
são da Telefônica.

ANTONIO LUIZ CALDAS JÚNIOR
- 01 automóvel, marca Volkswagen, modelo Gol 1000 I, ano de fa-
bricação 1996, Placa BSD7232, Código Renavam 649983599, ad-
quirido em 1996 de A. Losi Comércio de Automóveis, com valor
estimado em R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais).

CLÁUDIO APARECIDO ALVES DA SILVA
- Não possui bens a declarar.

DOMINGOS CHAVARI NETO
- 01 casa situada na Rua Ivete Camargo Neiva, nº. 591, Vila Antár-
tica, Botucatu/SP, no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais);
- 01 lote de terreno 1000 m2  sob nº. 05, Quadra M do Condomínio
Rural Nova Califórnia I 28/70, parcela R$ 126,00;
- 01 veículo marca Volkswagen Tipo Gol 16v ano 98, financiado 27/
36, valor parcela R$ 330,00;
- 01 linha telefônica adquirida em 04/96, nº. 6821-1658;
- 01 computador.

EDNEI LÁZARO DA COSTA CARREIRA
- 01 Residência sito a Rua Antonio Hermelindo Soares em Botucatu/
SP.
- 01 terreno lote 11 na Rua Antonio Hermelindo Soares.
- 01 terreno lote 12 na Rua Antonio Hermelindo Soares.
- Uma gleba de terra contendo 9 (nove) Alqueires no Bairrro do
Faxinal, no Município de Botucatu.
- 01 veículo Fiat Fiorino Pick Up/93.
- 01 veículo Gol Ano/97.
- 01 linha Telefônica 6822.4987.

GERALDO VIEIRA
- 01 imóvel residencial situado na Rua Alexandrina Alves de Lima,
nº. 910, constituído pelo lote de terreno nº. 20, da quadra 15, no
Parque Marajoara, nesta cidade, matriculado sob nº. 6.289, 1º.
subdistrito de Botucatu, adquirido em 07 de março de 1991, através
da escritura pública lavrada a fls. 50, Livro 395, no Primeiro Cartó-
rio de Notas de Botucatu, Estado de São Paulo.

JOEL DIVINO DOS SANTOS
- 1 imóvel residencial situado na Rua José Domingos Côrtes, nº.
372 - Jardim Bandeirantes, com escritura devidamente registrada
junto ao Cartório de Registro de Imóveis de Botucatu-SP.
- 1 veículo tipo Fiesta, ano 97 - Valor R$ 10.000,00

JOSÉ CARLOS LOURENÇÃO
- 01 casa localizada na Rua Justino Miranda de Camargo, nº. 1900,
no Jardim Paraíso II;
- 01 casa localizada na Rua Floriano Simões, nº. 354, na Vila dos
Lavradores;
- 01 terreno localizado na Rua Justino Miranda de Camargo, lote
"E" NR 09 - Quadra H, no Jardim Mirante;
- 01 automóvel Chevrolet Vectra GLS, ano e modelo 1998;
- 01 linha telefônica 6822-3812;
- 01 linha telefônica 6821-5589

JOSÉ FERNANDES DE OLIVEIRA JÚNIOR
- 01 automóvel VW/VW  Fusca 1.300, ano 1975, cor vermelha, pla-
ca CTD 4521, valor de R$ 2.000,00.



SEMANÁRIO OFICIAL (565)                     04 DE JANEIRO  DE 2001                                   PAG. 08

LUIZ ALBERTO BUENO
- 01 casa residencial com respectivo terreno na Rua Flávio Benicasa,
nº. 146;
- Quotas Capital Firma Individual CGC 65.988.750/0001-69;
- 01 Caminhonete Ford / Ano 1972 / Modelo F 350.
- 01 Caminhão Ford 13000 / Ano 1983.
- 01 moto Honda XLX 250 /1988.

LUIZ CARLOS BENTIVENHA
- 25% de 01 (uma) Casa Residencial sito a Rua Dr. Júlio de Faria,
776 no Município de São Manuel, conforme inventário. Valor R$
10.000, 00 (dez mil reais).
- 25% de 01 (um) terreno na cidade de Areiópolis. conforme inven-
tário. Valor R$ 5.000,00 (cinco mil reais).
- 01 lote de terreno sito a Rua Antonio Amando de Barros na Vila
Jardim em Botucatu adquirido em 1997. Valor R$ 10.000,00 (dez
mil reais).
- 01 chácara de 5.000 m2  situada no loteamento Catâneo Angelo,
nº. 42, no Município de São Manuel, Adquirido em 1977. Valor de
R$ 15.000,00 (quinze mil reais).
- 01 linha telefônica Residencial de nº. 68223375, adquirido em
1983. Valor de R$ 1.300,00
- 01 linha telefônica Residencial de nº. 68219059, adquirido em
1998. Valor de R$ 1.300,00
- 01 linha móvel Celular, Adquirido em 1998.
- 01 veículo VW Quantum GL 93 Placa BIV 4455, adquirido em 93.
Valor R$ 12.000,00 (doze mil reais).
- 01 (um) veículo VW Kombi 95, adquirido em 2000. Valor R$
9.000,00 (nove mil reais).
- 01 Casa sito a Rua Pinheiro Machado, nº. 416, Centro - Botucatu
- SP, adquirido em 1999. Valor R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil
reais).
- 01 terreno sito a Rua Pinheiro Machado, Centro - Botucatu - SP,
Adquirido em 1999. Valor R$ 12.000,00 (doze mil reais)

LUIZ CARLOS RUBIO
- 01 Sítio de 05 alqueires, no Bairro de Belvedere, adquirido em 30/
11/72, com energia elétrica e instalação hidráulica de mina, conten-
do 01 casa de alvenaria construída em janeiro de 1982,  valor - R$
50.000,00.
- 01 casa sita na Rua Antonio Corvino, 380 - Vila Mariana, em
Botucatu, adquirida em 16/05/89, valor R$ 25.000,00.
- 02 terrenos sitos na Rua Antonio Corvino, medindo 10x23m cada,
adquiridos em 22/08/89 - Botucatu/SP, valor R$ 5.000,00  cada um.
- 01 casa localizada à Rua Dr. José Adriano Marrey Júnior, nº. 32.
No Bairro Tanquinho - Botucatu - SP, com 92 metros quadrados,
construída em dezembro de 1975, valor R$ 30.000,00 (trinta mil
reais).
- 01 terreno, localizado no Jardim Ciranda 10x27 m2, localizado na
quadra "D", lote 10 adquirido em 13/07/1987,  Botucatu - SP, valor
R$ 3.000,00 (três mil reais).
- 01 terreno localizado na Vila Mariana, Lote 13, Quadra G, adqui-
rido em 23/09/1999, valor de R$6.000,00 (seis mil reais).
- 01 linha telefônica Residencial, número 6821-6444, valor R$
1.400,00 (hum mil e quatrocentos reais), adquirido em 1994.
- 01 Perua Kombi, Ano 70, no valor de R$ 1.500,00 (hum mil e
quinhentos reais).

MAURO MAILHO
- Uma casa sita na Av. Rosemary Couto Piagentini, 132, Jardim
Cristina, em Botucatu - Valor R$ 37.184,68;
- Uma camioneta D-20 / Ano 90 / Diesel / Placa BJJ 6313, adquiri-
da da Sra. Paula Cristina Rodrigues da Silva - CPF 266.387.398-59,
em 05/98 - Valor R$ 23.000,00;
- Um auto VW Parati / Ano 90 / Placa CTD 1469, em nome de sua
esposa Rosemary  O. Souza Mailho, adquirido do Sr. Antonio Augusto
dos Santos - CPF 033.036.838-91 -  Valor de  R$ 9.250,00
- ½  parte de um motor de popa marca Yamaha / Ano 79 / N. 15 A /
Série 651 S  -  Valor R$ 1.040,95;
- Um Título Patrimonial AAB - Valor R$ 1.387,93 .

NEWTON COLENCI JÚNIOR
- 01 veículo marca Fiat, modelo "Marea", ano fabricação 1999, cor
preta, adquirido de Torres Veículos, por R$ 27.000,00 (vinte e sete
mil reais).
- 01 telefone celular nº. 97753288.

REINALDO MENDONÇA MOREIRA
- 01 propriedade rural com 5,5 alqueires, neste município de
Botucatu;
- 01 casa com 130m2 de construção, situada na Rua Antonio Inácio,
71;
- 01 carro da marca Chevrolet "Omega CD", ano 1999, importado;
- 01 carro da  marca VW  "Gol 16v", ano 1999;
- 01 linha telefônica fixa;
- 01 linha telefônica móvel (celular).

ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO
- A parte ideal correspondente a 16,66% da casa da Rua Moraes de
Barros, 329, centro, tendo seu valor atual do mercado de R$ 13.155,00
(treze mil, cento e cinquenta e cinco reais);
- A parte ideal correspondente a 16,66% da casa da Rua Coronel
Fonseca, 17, centro, tendo seu valor atual do mercado de R$ 4.375,00
(quatro mil, trezentos e setenta e cinco reais);
- 01 terreno na Rua 4, Lote 6, Quadra G, Parque dos Laranjais, em
Botucatu/SP, no valor de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais);
- A parte ideal correspondente a 10% da Estância Grotão da Serra,
localizado no final da Rua Capitão José Paes de Almeida, na cidade
de Botucatu/SP, tendo seu valor atual de mercado de R$ 2.400,00
(dois mil e quatrocentos reais);
- 01 automóvel GM-Chevette, ano 1992, Chassis nº.
9BGTC11JNNC116160, Placa BSD 8998/SP-Botucatu, tendo seu
valor atual de mercado de R$ 5.000,00 (cinco mil reais);
- 01 automóvel importado FIAT TIPO 1.6 IE, ano 1995, Chassis nº.
ZFA 160000S2770223, placa BSD8998/SP-Botucatu, tendo seu va-
lor atual de mercado de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais);
- Equipamentos, máquinas de escritório de arquitetura, adquiridos
de vários estabelecimentos comerciais, totalizando seus valores atuais
de mercado em  R$ 13.000,00 (treze mil reais);
- Saldo de R$ 600,00 (seiscentos reais) na Conta Corrente do Banco
Itaú S/A;
- Saldo de R$ 10,00 (dez reais) na Caderneta de Poupança do Banco
Itaú S/A;
- Saldo de 340,00 (trezentos e quarenta reais) na Conta Corrente
Conjunta do Banco Itaú S/A;
- Dinheiro em espécie - Moeda Nacional no valor de R$ 14.000,00
(quatorze mil reais);
- Título Social do Botucatu Tênis Clube, no valor de R$ 500,00
(quinhentos reais);
- Cotas de 50% da Construtora M / I Ltda., CNPJ 03.694.124/0001-
02, fundada em 01 de junho de 2000, tendo seu valor atual de mer-
cado de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).

VALDEMAR PEREIRA DE PINHO
- 50% de uma residência na Rua Tenente Nicolau Mafei, 1237, em
Presidente Prudente/SP;
- 30% de uma residência na Rua Ivete C. Neiva, 110, em Botucatu/
SP;
- 01 casa na Rua Agenor Nogueira, 1355, Jardim Bom Pastor, em
Botucatu/SP, com 520 m2 de construção;
- 01 terreno na Vila Real de Barra Bonita (Mina), em Botucatu/SP,
com área de 1265 m2;
- 01 terreno no Jardim Paraíso em Botucatu/SP, com área de 439m2;
- 50% da Fazenda Cruzeiro do Sul (925,7 HAS), localizada em Pre-
sidente Bernardes/SP; nº. INCRA 626163.004995;
- 01 motocicleta Honda ML, ano 1983, Placa CTF 3451;
- 01 Fiat Palio Siena 1.6/16V, ano 1998, Placa CTD 1900, adquirido
em abril de 1998, por Leasing em 36 meses, com parcelas mensais
de              R$ 327,60;
- 01 linha telefônica 6822-2529;
- 100 (cem) bois de engorda.


